[image: ]

О внесении изменении и дополнении в постановление акимата Иртышского района от 1 июня 2022 года № 161/2 "Об утверждении Положения о государственном учреждении Аппарат акима Иртышского района"

			Утративший силу

Постановление акимата Иртышского района Павлодарской области от 19 декабря 2022 года № 358/6. Отменено постановлением акимата Иртышского района Павлодарской области от 27 апреля 2023 года № 101/3

      Сноска. Отменено постановлением акимата Иртышского района Павлодарской области от 27.04.2023 № 101/3 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

      Акимат Иртышского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. главу 2 Положения "Цель, предмет деятельности, задачи и полномочия" дополнить и внести следующие изменение:

       "Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров в населенных пунктах, которых не созданы органы государственной противопожарной службы";

      - тушение степных пожаров, а также пожаров населенных пунктов в которых отсутствуют подразделения государственной противопожарной службы, осуществляется местными исполнительными органами на соответствующей территорий;

      - при тушении пожаров местными исполнительные органы обеспечивают привлекаемые силы и средства, независимо от форм собственности, горюче смазочными материалами, продуктами питания и медицинской помощью.

      "Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности"

      - в соответствии с подпунктом 8) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" в компетенцию местных исполнительных органов района входит обеспечение организаций мероприятий по воинской приписке и призыву на воинской службу, а также по вопросам гражданской обороны

      - "обеспечение организации мероприятий по воинской приписке и призыву на воинскую службу".

      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Иртышского района" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      направление настоящего постановления в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      принятие необходимых мер вытекающих из настоящего постановления.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата акима Иртышского района Аренова Р.К.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Аким Иртышского района

Б. Шарипов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig